



Stewe Löfberg

046-3597030

stewe.lofberg@lund.se

Utbildningsnämnden

Fastställande av krisberedskapsplan samt risk- och sårbarhetsanalys för utbildningsförvaltningen

Sammanfattning

Enligt lagen om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid är kommunen skyldig att analysera vilka extraordinära händelser som kan inträffa i kommunen.

I Lunds kommun ska varje förvaltning upprätta en egen krisberedskapsplan samt en risk- och sårbarhetsanalys för att kunna tillgodose effektiv krishantering. Dessa ska fastställas i början av varje ny mandatperiod av respektive nämnd senast den 31 mars.

Utbildningskansliet har utarbetat uppdaterade versioner av dessa dokument.

Beslutsunderlag

Utbildningskansliets tjänsteskrivelse 2019-03-01

-Förslag till krisberedskapsplan med bilagor för utbildningsförvaltningen

-Förslag till risk- och sårbarhetsanalys för utbildningsförvaltningen
Lag om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och under höjd beredskap (2006:544).

Barnets bästa

Utbildningsförvaltningens förmåga att hantera kriser har stor betydelse för medborgarna. Genom professionell krishantering kan förvaltningen minimera krisens skadeverkningar inom de verksamheter som riktar sig till barn och ungdomar.

Ärendet

Det finns en Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och under höjd beredskap. Bestämmelserna i denna lag syftar till att dessa ska minska sårbarheten i sin verksamhet och ha en god förmåga att hantera krissituationer i fred.

2019-03-01

Diarienummer

UN 2019/0125

Kommuner ska enligt lagen analysera vilka extraordinära händelser i fredstid, som kan inträffa i kommunen och hur dessa händelser kan påverka den egna verksamheten. Resultatet av arbetet skall värderas och sammanställas i en risk- och sårbarhetsanalys per förvaltning, vilken ligger till grund för en total analys för kommunen.

Kommunens förvaltningar ska vidare, med beaktande av sin risk- och sårbarhetsanalys, fastställa en krisberedskapsplan, vilken ska beskriva hur verksamheten organiseras och leds under en kris samt beskriva dess kommunikationsorganisation.

Nämnderna är skyldiga att uppdatera planerna minst en gång per mandatperiod. Utbildningsnämnden fastställde senast 2016-12-14 dessa båda planer. Inför revideringen 2019 har uppdatering skett av uppgifter i nuvarande krisberedskapsplan. Ny risk- och sårbarhetsanalys har gjorts i verktyget Stratsys, i vilket analys skett i enlighet med de risker och sannolikheter som beslutats ska gälla för hela kommunen.

Det bör noteras att merparten av utbildningsförvaltningens verksamheter inte anses tillhöra s k samhällsviktig verksamhet. På grundskolan betraktas enbart förskola och år F-5 som samhällsviktiga, varför för utbildningsförvaltningens del enbart ISLK (förskola och de lägre åren på grundskolan) räknas hit samt dessutom gymnasiesärskolan på Vippan. Vid en kris bör därför dessa verksamheter ägnas särskilda arrangemang.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

- att fastställa Krisberedskapsplan 2019 för Utbildningsnämnden i enlighet med förvaltningens förslag

- att fastställa Risk- och sårbarhetsanalys 2019 för Utbildningsnämnden i enlighet med förvaltningens förslag.

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Stewe Löfberg
Nämndsekreterare

2019-03-01

Diarienummer

UN 2019/0125

Beslut expedieras till:
Kommunens beredskapssamordnare
Akten